
MUN ICIPALIDAD DISTRITA L 
1TIlt) O SÉ L VI S 

lcb.ll'.STAMANTE 
y[itvERO 

Creado por Ley N° 26 4 55 
AREQUlPA ~ PERÚ 

RESO LUCiÓ N DE ALCALDíA W 385-2019-MDJLBYR 

J. L. Bustamante y Rivero, 2019 setiembre 09 

El Alcalde de la Municipalidad Distrital de José Luis Bustamante y Rivero 

VISTO : 

El Informe N" 545-2019-GPSYDE/MDJLBYR , de la Gerencia de Promoción Social y 
Desarrollo Económico, por el cual solicita reconocimiento a las instituciones ed ucativas 
y profesores que parti ciparon en los Juegos Escolares Nacionales 2019 , y; 

CON SIDERANDO: 
Que, de conformidad con el Art ículo 1940 de la Constituc ión Política del Perú , en 
concordancia con el Artículo 11 , del Título Preliminar de la Ley Orgá nica de 
Municipalidades, N" 27972 , las Municipalidades son Órganos de Gobierno Local que 
gozan de autonomía económica, política y administrativa en los asuntos de su 
com petencia; 

Que, el numeral 1, del Artículo 82° de la Ley N° 27972 , en lo que corresponde a las 
municipalidades , en materia de ed ucación , cultura , deportes y recreación, tienen como 
competencias y funciones específicas compartidas con el gobierno nacional y el 
regional las sigu ientes: Promover el desarrollo humano sostenible en el nivel local , 
propiciando el desarrol lo de comunidades educadoras ; 

Que , es polí tica de la Mun icipalidad Distrita l de José Luis Bustama nte y Rivero brindar 
un justo reconocimiento a las Instituciones Educativas y Profesores participantes en 
los JU EGOS ESCOLARES NACIONALES 2019, denominado: " DANIEL PEREDa". 

Estando a las consideraciones expuestas y en mérito a las facu ltades conferidas por la 
Ley Orgánica de Munic ipalidades, Ley N° 27972 ; 

SE RESUELVE : 

ARTíCULO UNICO: RECONOC ER y FELICITAR al (la) profesor (a) FREDY 

DIESTRO GUERRERO, de la I.E INMACULADA CONCEPCiÓN, por su participación 

en los JUEGOS ESCOLARES NACIONALES 2019, denominado " DANIEL 
PEREDO". 

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVES E 

c.c. Alca ldía 
Arch ivo. 

CAPB/pytr 

INSTITUCION EDUCATIVA 
"rNMACUlADA CONCEr-CIÓN' 

Ulb. P.D~ Canseco I - 11 

Exp: •• _ ..•.....• --- For!os: ._ •••... ' . 

FechalJ ... .§.~e .... 41611 ___ ... _.. . .. 
LA REcE?,.¡j;1j t-fQ SlGNIW., 

L-~!o!b,!;.P't¡,¡:,:.r.Lé'~ .. ~,>;~?'!";!~~~{ · · 

Avenida Dolores s/n ~ 430700 ~ 427195 www.munibustamante.gob.pe 


	Imagen

